

MOTION 3,4 & 5 INK. MOTIONSSVAR

TÄVLING



Förslag

Förbundsstyrelsens förslag till beslut

- att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp som får i uppdrag att utreda hur förbundets nationella tävlingsverksamhet skulle kunna se ut och lämna ett förslag till förbundsmötet 2026.
- att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att fortsätta utveckla och sprida tävlingskonceptet.
- att avslå motion nr 3 "Tävling"
- att avslå motion nr 4 "Återinför SM-tävlingar inom Svenska Skolidrottsförbundet"
- att avslå motion nr 5 "Motion till skolidrottsförbundets riksstämma 2024"

Motionärernas förslag

Motion 3: Motionären föreslår att förbundsmötet beslutar

- att tillsätta en arbetsgrupp som föreslår ett nytt sätt att tävla.
- att man reserverar pengar till att bedriva någon form av försöksverksamhet under hösten 24.

Motion 4: Motionären föreslår att förbundsmötet beslutar

- att återinföra SM-tävlingar inom Svenska Skolidrottsförbundet.

Motion 5: Motionären föreslår att förbundsmötet beslutar

- att riksstämman ger förbundet att i nära dialog och samförstånd med distrikten undersöka och upprätta en rapport för Skol DM och Skol SM:s återinförande samt inför nästa riksstämma presentera ett förslag på hur detta skulle kunna förverkligas.

Förbundsstyrelsens svar

Förbundsstyrelsen ser att det finns en gemensam önskan från motionärerna av att se över tävlingsverksamhetens utformning inom förbundet på olika nivåer. På förbundsmötet 2018 togs inget beslut om nedläggning av tävling men däremot ett beslut om nya sätt att tävla, det var då det fastslogs att vi ska bedriva en inkluderande tävlingsverksamhet med syftet att få fler barn och unga i rörelse på ett inkluderande och glädjefyllt sätt. Både traditionell tävling samt aktiviteter där vinnare utses i andra typer av kategorier uppmuntras.

Motionärerna önskar att SM-tävlingar återinförs på ett eller annat sätt. Förbundsmötet 2018 ansåg att de dåvarande SM-tävlingarna inte stämde överens med de direktiv som idrottsrörelsens strategi förespråkade och inte heller med Skolidrottsförbundets ändamålsparagraf, värdegrund och då gällande strategiska plan. Det som beslutades var att tävlingarna/aktiviteterna skulle ske lokalt genom bland annat skol-DM. En tävlingshandbok togs fram för att underlätta genomförandet av tävling på ett mer inkluderande sätt och med gemensamma riktlinjer. Detta är ett koncept som förbundsstyrelsen fortfarande tror på men ser stort behov av att fortsätta sprida och implementera. Förbundsstyrelsen anser att Skolidrottsförbundets tävlingsverksamhet fortsatt ska engagera fler barn och unga på ett sätt som är välkommande och fyllt av glädje och att det därmed inte behöver arbetas fram ett nytt sätt att tävla på. Men för att möta den efterfrågan och de behov som finns inom förbundet föreslår vi att en arbetsgrupp skapas som ska arbeta med hur förbundets nationella tävlingsverksamhet exempelvis genom Skol-SM skulle kunna se ut.

Vi håller med motionären om att nationella tävlingar likt skol-SM skulle kunna vara ett bra sätt att utöka vårt utbud av aktiviteter på nationell nivå, förutsatt att det genomförs på ett inkluderande och glädjefyllt sätt i linje med de riktlinjer som är framtagna. Skol-SM kan vara ett sätt för skolor att komma i kontakt med vår verksamhet för första gången och se nyttan med en skolidrottsförening. Att antalet föreningar skulle kunna öka vid införandet av nationella tävlingar likt skol-SM är en möjlighet och genom att vi idag har en kontinuerlig kontakt med samtliga föreningar ser vi att risken minskar för pappersföreningar.

Vi ser dock att det finns många aspekter av frågan som måste utredas för att kunna ta ett välgrundat beslut. Bland annat behöver behovet och efterfrågan av nationella tävlingar ses över men även i vilken omfattning det skulle ske och vilka resurser som skulle behövas.

Motion 3: Tävling, Skolidrottsförbundet i Södermanland/Västmanland

Bakgrund

För några år sedan beslutade man om nedläggning av tävlings verksamheten , Jag tycker att det är dags att ta upp detta igen . Tävlingar kan se ut på många olika sätt Och våra ungdomar älskar att tävla . Låt oss hitta ett nytt sätt att tävla

Motionären föreslår att förbundsmötet beslutar att:

- tillsätta en arbetsgrupp som föreslår ett nytt sätt att tävla.
- man reserverar pengar till att bedriva någon form av försöksverksamhet under hösten 24.

Motion 4: Återinför SM-tävlingar inom Svenska Skolidrottsförbundet, Skolidrottsförbundet i Kronoberg

Bakgrund

På förbundsmötet 2018 beslutades om att ta bort SM-tävlingarna inom Svenska Skolidrottsförbundet. Sedan dess har tävlingsverksamheten inom förbundet i princip upphört. Skol-SM var förr det som Skolidrottsförbundet var känt för. Beslutet gjorde att Skolidrottsförbundet tappade en stor del av sin identitet. Efter beslutet tappade förbundet många föreningar som endast varit medlemmar för att kunna tävla. Istället har dessa skolor kört på utanför föreningsverksamheten med SM-tävlingar, ofta arrangerade av privata skolor. Skolidrottsförbundet kopplas fortsatt ofta till dessa tävlingar men har inte längre något med tävlingarna att göra. Genom att återinföra SM-tävlingar inom Svenska

Skolidrottsförbundet tar Skolidrottsförbundet tillbaka kontrollen och bestämmer över tävlingsreglerna. Genom att återinföra SM-tävlingar inom Svenska Skolidrottsförbundet tror vi att antalet föreningar inom förbundet skulle öka. Fler föreningar betyder fler ungdomar som kan utbildas och nås av gemenskapen i skolidrottsföreningen. Om skolidrottsförbundet tar tillbaka kontrollen så bestämmer förbundet över tävlingsreglerna. Vi tror även att statusen kring att vara med i en skolidrottsförening kommer att öka. Det kommer också bli fler skolidrottsföreningar eftersom turneringarna är attraktiva.

Motionären föreslår att förbundsmötet beslutar att:

- återinföra SM-tävlingar inom Svenska Skolidrottsförbundet.

Motion 5: Motion till Skolidrottsförbundets riksstämma 2024, Stockholms Skolidrottsförbund

Bakgrund

Motion angående återupprättande av Skol DM och Skol SM inom Skolidrottsförbundet
Bakgrund Skolidrottsförbundet har sedan ett antal år prioriterat frågor om nya sätt att tävla framför de historiskt viktiga och populära inslagen av Skol DM och Skol SM. Vi ser samtidigt ett stort intresse från föreningar i vårt distrikt för de dessa klassiska tävlingar. Motivering Utifrån det intresse vi ser i våra föreningar bedömer vi att Skolidrottsförbundet bör överväga att återinföra en mer sammanhållen tävlingsmodell av Skol DM och Skol SM. Vi menar att detta kan öka intresset för Skolidrottsföreningar bland den viktiga målgruppen 12-18 år vilka idag i hög utsträckning lämnar idrottsrörelsen. Philip Hjalmarsson
Ordförande Stockholms skolidrottsförbund

Motionären föreslår att förbundsmötet beslutar att:

- riksstämman ger förbundet att i nära dialog och samförstånd med distrikten undersöka och upprätta en rapport för Skol DM och Skol SM:s återinförande samt inför nästa riksstämma presentera ett förslag på hur detta skulle kunna förverkligas